山东省农业发展信贷担保有限责任公司
鲁农担批〔2022〕21 号

山东省农业发展信贷担保有限责任公司
关于印发《诸城市预制菜担保服务方案》的

通 知

潍坊管理中心：

《诸城市预制菜担保服务方案》已经 2022 年 10 月 20 日公

司评审会审批通过，并于即日起施行，现予印发，请认真抓好贯

彻落实。

山东省农业发展信贷担保有限责任公司

2022 年 10 月 25 日

— 2 —

诸城市预制菜担保服务方案

一、服务对象

主要从事预制菜生产的适度规模经营主体。

二、准入条件

1.符合《鲁担惠农贷业务操作手册（试行）》相关准入要求；

2.近两年无重大环境、质量、安全、知识产权、税务、社保

等方面的违规违法行为及重大失信情况；

3.借款人从事食品加工三年以上，营业执照注册一年以上；

4.上年销售收入不低于 500 万元，且有稳定订单来源；

5.须有固定经营场所，冷库、加工机械等设施设备齐全，租

赁固定经营场所的，须提供租赁合同。

三、额度测算

单户担保授信额度：10 万元（含）至 300 万元（含）。客户

授信前资产负债率不超过 50%，授信后不超过 70%。担保额度≤

总资产×40%-总负债。

（一）日常经营类

单户授信额度=上年度销售额×40%-存量同类经营性贷款。

（二）购置设备类

单户担保额度=加工设备投资成本×50%-同类存量贷款。

— 3 —

四、授信期限及还款方式

1.流动资金周转类贷款，授信期限不超过 36 个月，单笔贷

款期限不超过 12 个月。

2.固定资产投资类贷款，根据生产经营周期和投资回收期合

理确定贷款期限和还款方式，贷款方式为非循环贷款，制定合理

的还款计划，一般不超过 36 个月。

五、授信用途

主要用于日常流动资金及厂房设施建设（含改扩建）、设备

购买。

六、担保费

按照贷款金额的 0.75%/年收取。

七、反担保措施

按照《“鲁担惠农贷”业务操作手册（试行）》及补充规定要

求制定执行。

八、适用范围

该方案适用于诸城市提供的生产加工类“白名单客户”。

— 4 —

抄送：公司领导、各部室，各管理中心、办事处，有关合作银行。